
КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
«ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ КОНСУЛЬТАТИВНО-ДИАГНОСТИЧЕСКИЙ ЦЕНТР» 

министерства здравоохранения Хабаровского края
680123, г. Комсомольск-на-Амуре, ул. Димитрова, 12 

тел.24 17 00, факс 8 (4217) 24 17 00

ПРИКАЗ

19.01.2026г. № 22-од

Комсомольск-на-Амуре
Об организации работы по противодействию коррупции 

в КГБУЗ «ТКДЦ»
На основании Распоряжения министерства здравоохранения Хабаровского края № 1499-р от 

25.12.2025 г. «О противодействии коррупции в сфере здравоохранения»

Приказываю:

1. Утвердить план мероприятий по предупреждению коррупционных правонарушений в сфере 
здравоохранения на 2026 год.
2. Возложить ответственность за профилактику коррупционных правонарушений и принятия мер по 
предотвращению и урегулирования конфликта интересов в КГБУЗ «ТКДЦ» на главного врача, заместителей 
главного врача, главного бухгалтера, руководителей структурных подразделений, начальников отделов, 
юрисконсульта (либо лиц их замещающих).
3. Довести до сведения сотрудников, указанных в п. 2 настоящего приказа, информацию о применении 
в отношении них дисциплинарной, административной, уголовной ответственности за неприятие мер по 
профилактике коррупционных правонарушений и по предотвращению и урегулированию конфликта 
интересов в учреждении.
4. Возложить обязанность по обеспечению своевременного обновления информации, размещенной на 
официальном интернет -  сайте КГБУЗ «ТКДЦ» (адрес сайта: tdckrns.ru), в том числе содержащую сведения 
о деятельности учреждения на начальника информационно -  вычислительного отдела -  Юрченко Ю.Ю.
5. На период отсутствия Юрченко Ю.Ю. (по причине отпуска, болезни и т.п.) возложить обязанность по 
обеспечению своевременного обновления информации, размещенной на официальном интернет -  сайте 
КГБУЗ «ТКДЦ» ответственность за исполнение, на лицо его замещающее.
6. Определить следующие общие обязанности работников КГБУЗ «ТКДЦ» по предупреждению 
коррупционных правонарушений:
- воздерживаться от совершения и (или участия в совершении) коррупционных правонарушений в интересах 
или от имени учреждения;
- воздерживаться от поведения, которое может быть истолковано окружающими как готовность совершать или 
участвовать в совершении коррупционного правонарушения в интересах или от имени учреждения;
- незамедлительно информировать непосредственного руководителя (лицо, ответственное за профилактику 
коррупционных правонарушений) о случаях склонения работника к совершению коррупционных 
правонарушений;
- незамедлительно информировать непосредственного руководителя, либо начальника отдела (лицо, 
ответственное за профилактику коррупционных правонарушений) о ставшей известной 
работнику информации, о случаях совершения коррупционных правонарушений другими работниками, или 
иными лицами;

сообщать непосредственному начальнику или иному ответственному
лицу за профилактику коррупционных правонарушений о возможности возникновения либо возникшем у 
работника учреждения конфликте интересов;

7. Юрисконсульту Деминой Ю.Е..:
- провести оценку коррупционных рисков, возникающих в деятельности медицинской организации и 

представить на заседание антикоррупционной комиссии в срок до «25» января 2026 г.;
- ежеквартально в срок не позднее Юго числа месяца, следующего за отчетным кварталом, начиная с 

января 2026 года (в январе 2026г. не позднее 25-го числа месяца) представлять в министерство 
здравоохранения Хабаровского края информацию об исполнении пунктов 3,4,6,18,19,20,27,28,29,30,31,33 
Плана мероприятий.
8. Направлять материалы в правоохранительные органы Хабаровского края в случае выявления фактов с 
признаками составов правонарушений коррупционной направленности совершенных должностными лицами 
учреждения.
9. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.
10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Главный врач О.В. Панкова



План мероприятий по противодействию коррупции
в Краевом государственном бюджетном учреждении здравоохранения «Территориальный консультативно-диагностический цент» министерства

здравоохранения Хабаровского края на 2026 год

№

п/п
Наименование мероприятия Кто привлекается Срок исполнения Значения показателя эффективности 

мероприятия
Ответственный

исполнитель

1 2 3 4 5 6

1

Проведение на постоянной основе 
мониторинга законодательства в целях 

установления необходимости разработки и 
(или) приведения в соответствие с 
действующим законодательством 
административных регламентов 

предоставления государственных услуг

Главный врач,

Антикоррупционная комиссия,

Руководители структурных 
подразделений, начальники 

отделов

Юрисконсульт

ежеквартально до 10- 
го числа месяца, 
следующего за 

отчетным 
кварталом

Повышение эффективности 
деятельности медицинского учреждения 

по предупреждению коррупционных 
правонарушений

Юрисконсульт

2

Направление в министерство здравоохранения 
информации о проверках и процессуальных 

действиях, проводимых правоохранительными 
органами по фактам коррупции в КГБУЗ 
«ТКДЦ», а также об актах реагирования 

органов прокуратуры и предварительного 
следствия на нарушения законодательства 
Российской Федерации о противодействии 

коррупции, поступивших в КГБУЗ «ТКДЦ»

Главный врач,

Антикоррупционная комиссия, 

Юрисконсульт

По мере поступления 
материалов 

(обращений), но не 
позднее 2-х рабочих 

дней со дня 
поступления 

информации о 
проверке, 

процессуальных 
действиях, акта 
реагирования

Повышение эффективности 
деятельности медицинского учреждения 

по предупреждению коррупционных 
правонарушений

Юрисконсульт

3

Обеспечение участия работников КГБУЗ 
«ТКДЦ» в должностные обязанности, которых 
входит участие в противодействии коррупции, 

в мероприятиях по профессиональному 
развитию в области противодействия 

коррупции, ознакомление с нормативными

Юрисконсульт,

Антикоррупционная комиссия,

Руководители структурных 
подразделений, начальники 

отделов

постоянно

Повышение эффективности 
деятельности медицинского учреждения 

по предупреждению коррупционных 
правонарушений

Юрисконсульт,
Руководители
структурных

подразделений



документами в области противодействия 
коррупции

4

Обеспечение участия лиц, впервые 
поступивших на работу в КГБУЗ «ТКДЦ» в 

мероприятиях по профессиональному 
развитию в области противодействия 

коррупции, ознакомление с нормативными 
документами в области противодействия 

коррупции

Главный врач,

Руководители структурных 
подразделений, начальники 

отделов

Юрисконсульт,

Отдел кадров,

Антикоррупционная комиссия

постоянно

Повышение эффективности 
деятельности медицинского учреждения 

по предупреждению коррупционных 
правонарушений

Отдел кадров

5

Обеспечение участия работников КГБУЗ 
«ТКДЦ» в должностные обязанности, которых 
входит участие в проведении закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных 
нужд, в мероприятиях по профессиональному 

развитию в области в противодействии 
коррупции, в том числе их обучения по 
дополнительным профессиональным 

программам в области противодействия 
коррупции, ознакомление с нормативными 
документами в области противодействия 

коррупции

Специалисты по закупкам, 

Юрисконсульт,

Отдел кадров,

Антикоррупционная комиссия

постоянно

Повышение эффективности 
деятельности медицинского учреждения 

по предупреждению коррупционных 
правонарушений

Отдел кадров

6
Определить работника, ответственного за 

профилактику коррупционных 
правонарушений

Главный врач,

Антикоррупционная комиссия,

Руководители структурных 
подразделений, начальники 

отделов

Юрисконсульт

до 25.01.2026 г. 
(исполнено)

Повышение эффективности 
деятельности медицинского учреждения 

по предупреждению коррупционных 
правонарушений

Председатель 
антикоррупционно 

й комиссии



7

Размещение в подразделах, посвященных 
вопросам противодействия коррупции, 

официального сайта КГБУЗ «ТКДЦ» в сети 
«Интернет» информации о мерах по 

противодействию коррупции, а так же, 
проведение ревизии указанных подразделов.

Начальник информационно -  
вычислительного отдела, постоянно

Повышение эффективности 
деятельности медицинского учреждения 

по предупреждению коррупционных 
правонарушений

Начальник 
информационно -  
вычислительного 

отдела,

Юрисконсульт

8 Проведение оценки коррупционных рисков, 
возникающих в деятельности КГБУЗ «ТКДЦ»

Главный врач,

Антикоррупционная 
Руководители структурных 
подразделений, начальники 

отделов

Юрисконсульт

до 25.01.2026 г. 
(исполнено)

Повышение эффективности 
деятельности медицинского учреждения 

по предупреждению коррупционных 
правонарушений

Юрисконсульт

9

Обеспечение размещения в доступном месте 
информации о номере «телефона доверия» 

министерства по вопросам противодействия 
коррупции в сфере здравоохранения

Антикоррупционная комиссия,

Руководители структурных 
подразделений, начальники 

отделов

до 25.01.2026 г. 
(исполнено)

Повышение эффективности 
деятельности медицинского учреждения 

по предупреждению коррупционных 
правонарушений

Руководители
структурных

подразделений,
начальники

отделов

10

Обеспечение размещения на стенде в 
вверенном краевом государственном 

учреждении здравоохранения информации о 
платных медицинских услугах, а так же о 

медицинских услугах, оказываемых в рамках 
ОМС»

Антикоррупционная комиссия,

Руководители структурных 
подразделений, начальники 

отделов

подразделений

Юрисконсульт

до 25.01.2026 г. 
(исполнено)

Повышение эффективности 
деятельности медицинского учреждения 

по предупреждению коррупционных 
правонарушений,

Руководители
структурных

подразделений,
начальники

отделов

11
Обеспечение проведения приема граждан по 

вопросам противодействия коррупции в сфере 
здравоохранения

Главный врач,

Заместитель главного врача по 
медицинской части,

Согласно графика 
работы сотрудников, 

графика приема 
главным врачом 

граждан.

Повышение эффективности 
деятельности медицинского учреждения 

по предупреждению коррупционных 
правонарушений

Главный врач,

Заместитель 
главного врача по



Руководители структурных 
подразделений, начальники 

отделов

медицинской
части,

Руководители
структурных

подразделений,
начальники

отделов

12

Обеспечение объективного, всестороннего и 
своевременного рассмотрения обращения 

граждан, поступивших почтой, в том, числе по 
электронной почте и при личном приеме

Главный врач,

Заместитель главного врача по 
медицинской части,

Антикоррупционная комиссия,

Руководители структурных 
подразделений, начальники 

отделов

Юрисконсульт

По мере поступления 
обращений

Повышение эффективности 
деятельности медицинского учреждения 

по предупреждению коррупционных 
правонарушений

Заместитель 
главного врача по 

медицинской 
части,

13

Обеспечение действенного функционирования 
антикоррупционной комиссии учреждения по 

вопросам предупреждения коррупционных 
правонарушений, по соблюдению требований 

при урегулировании конфликта интересов

Работники медицинского 
учреждения Постоянно

Повышение эффективности 
деятельности медицинского учреждения 

по предупреждению коррупционных 
правонарушений

Антикоррупционн 
ая комиссия

14
Обеспечение соответствия системы 
внутреннего контроля учреждения 

требованиям антикоррупционной политики

Главный врач,

Заместители главного врача,

Антикоррупционная комиссия,

Руководители структурных 
подразделений, начальники 

отделов,

Юрисконсульт

Постоянно

Повышение эффективности 
деятельности медицинского учреждения 

по предупреждению коррупционных 
правонарушений

Антикоррупционн 
ая комиссия



15

Осуществление регулярного контроля данных 
бухгалтерского учета, наличия и 

достоверности первичных документов 
бухгалтерского учета

Главный врач,

Главный бухгалтер,

Заместители главного врача,

Антикоррупционная комиссия,

Руководители структурных 
подразделений

Постоянно

Повышение эффективности 
деятельности медицинского учреждения 

по предупреждению коррупционных 
правонарушений

Антикоррупционн 
ая комиссия

16
Осуществление контроля экономической 

обоснованности расходов в сферах с высоким 
коррупционным риском

Главный врач,

Главный бухгалтер,

Заместители главного врача,

Антикоррупционная комиссия,

Руководители структурных 
подразделений, начальники 

отделов

Постоянно

Повышение эффективности 
деятельности медицинского учреждения 

по предупреждению коррупционных 
правонарушений

Антикоррупционн 
ая комиссия

17 Мониторинг и оценка результатов проводимой 
антикоррупционной работы

Главный врач,

Заместители главного врача,

Антикоррупционная комиссия,

Руководители структурных 
подразделений, начальники 

отделов

Ежегодно

Повышение эффективности 
деятельности медицинского учреждения 

по предупреждению коррупционных 
правонарушений

Антикоррупционн 
ая комиссия

18
Подготовка отчетов о проводимой работе и 

достигнутых результатах по предупреждению 
коррупционных правонарушений

Антикоррупционная комиссия, 

Юрисконсульт

По запросу и по мере 
необходимости Повышение эффективности 

деятельности медицинского учреждения
Антикоррупционн 

ая комиссия



по предупреждению коррупционных 
правонарушений

19

Урегулирование конфликта интересов, 
связанное с исключением злоупотреблений со 

стороны работников медицинского 
учреждения, связанных с личной 

заинтересованностью, которая может повлиять 
или влияет на объективное исполнение ими 

должностных обязанностей

Главный врач,

Заместители главного врача,

Антикоррупционная комиссия,

Руководители структурных 
подразделений, начальники 

отделов

Постоянно

Повышение эффективности 
деятельности медицинского учреждения 

по предупреждению коррупционных 
правонарушений

Антикоррупционн 
ая комиссия

20

Обеспечение межведомственного и/или 
межуровневого взаимодействия при 

предоставлении государственных услуг в 
соответствии с Федеральным законом от 
27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и 
муниципальных услуг»

Заместители главного врача,

Антикоррупционная комиссия,

Руководители структурных 
подразделений, начальники 

отделов

Постоянно
Повышение эффективности 

деятельности медицинского учреждения 
по предупреждению коррупционных 

правонарушений

Руководители
структурных

подразделений,
начальники

отделов


